Dan mereka (istri-istrimu) telah mengambil perjanjian yang

kuat (ikatan pernikahan) dari kamu." (QS. an-Nisaa' [4]:

20-21).

Imam Abu Ubaidah al-Bashri (w. 209/823)

mengartikan kata tritsang" dalam kitab Majaz al-Qur'an

sebagai sumpah (yamin) dan janji setia ('ahd). Imam Yahya

al-Farra (w. 207/822) memaknai kata jalistagan ghalizhan"

dalam kitab Ma'ani al-Qur'an dengan penggalan ajat lain" fa

al-Baqarah

(2): 29,160 Artinya, ikatan kokoh yang dimaksud adalah

adarah dai Allah Swt. kepada suami-istri untuk

berkomitmen mengelola rumah tangga dengan prinsip

"berkumpul secara baik-baik atau berpisah secara baik-

baik". Imam ath-Thabari (w. 310/923) juga menyatakan

dalam kitabnya, Jami' al-Bayan, bahwa kata "mītsāq" adalah

janji yang dinyatakan dan diakui sebagai tanggung jawab

diri (al-ahd al-ladzi aqrartum bihi 'ala anfusikum). Janji dan

pengakuan yang dimaksud, seperti dinukil oleh Imam ath-

Thabari dari berbagai ilama salaf, adalah komitmen dengan